
VAROVÁNÍ:
• Výrobek je vhodný pro děti od 5 let. Obsahuje malé části. Nebezpečí udušení.
• Hračku předejte dítěti na hraní bez obalu a úchytů, mohou být dítěti nebezpečné.
• Před použitím si přečtěte pokyny, řiďte se jimi a uchovejte je.
• Varování! Výrobek je nutné používat pod dohledem dospělé osoby.
• Sadu uchovávejte mimo dosah dětí mladších 5 let a zvířat.
• Zamezte styku s ústy a očima. Výrobky ani jejich části nejezte. Prášek ani prach nevdechujte.
• Neaplikujte na tělo. 
• Obsahuje vyměnitelné knoflíkové baterie.
• Použité baterie okamžitě zlikvidujte. Nové i použité baterie uchovávejte mimo dosah dětí. 

Pokud na projektoru část s bateriemi není možné bezpečně uzavřít, přestaňte výrobek 
používat a odložte ho mimo dosah dětí. Baterie jsou nebezpečné a při jejich spolknutí nebo 
vložení dovnitř do jakékoli části těla, mohou způsobit vážná poranění. Při spolknutí, vdechnutí, 
pozření baterií či vložení do jakékoli části těla okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc.

• Nemíchejte mezi sebou různé druhy baterií, ani staré a nové. Ujistěte se, že (+) a (-) označení 
souhlasí (dbejte na správnou polaritu). K otevření části na baterie použijte šroubovák (není 
součástí sady). Vybité baterie vyjměte z hračky. Pozor, napájecí svorky nesmí být zkratovány. 
Před použitím se ujistěte, že je část na baterie opět bezpečně uzavřena a zajištěná šroubem. 
Použité baterie bez prodlení odneste na sběrné místo. Baterie, které nelze znovu nabít, 
nenabíjejte. Nabíjecí baterie by během nabíjení měly být pod dozorem dospělé osoby. 

• Baterie do projektoru: 3 × 1,5V_LR44 jsou  součástí a lze je vyměnit. 

BEZPECNOSTNÍ POKYNY 

A DULEŽITÁ UPO
ZORNENÍ

ˇ ˇ
˚

• Ruční projektor
• 5 promítacích koleček se 40 snímky
• Sešit s příběhy
• 5 listů s aktivitou
• Kvádr na kutání s kostrou tyranosaura
• Dřevěné kutací nástroje

1. Nejdříve si přečtěte důležitá bezpečnostní pokyny a důležitá upozornění, a před začátkem 
aktivity celý postup.

2. Připravte si čistou a rovnou pracovní plochu blízko dřezu. Pracujte na starých novinách, 
papírových utěrkách či tácu.

3. Veškerý odpad vyhazujte do koše, nesplachujte ho do dřezu. Po dokončení aktivit si umyjte 
ruce.

4. Sadu uchovávejte mimo dosah malých, mladších dětí a zvířat.
5. Projektor obsahuje baterie. Před každým použitím se ujistěte, že jsou bezpečně uzavřeny.

OBSAH SADY

NA CO PAMATOVAT



Budete potřebovat: sešit, ruční projektor a promítací kolečka

1. Připravte si příběh a barevné promítací kolečko, které najdete na začátku každého příběhu.
2. Na zadní straně kolečka je šipka, která určuje směr otáčení promítacího kolečka. Snímek, 

kterým příběh začíná, je označen puntíkem.
3. Vložte kolečko do projektoru označeným snímkem směrem dolů.
4. Z projektoru odstraňte plastovou chráničku na baterie.
5. V potemnělé místnosti namiřte projektor na zeď a zapněte jej. Zobrazí se první snímek 

příběhu.
6. K promítané ilustraci čtěte příběh. Na začátku každého odstavce je symbol, který vám řekne, 

kdy kolečkem otočit. 
7. Doporučujeme si v potemnělé místnosti nechat rozsvícenou malou lampičku, která nebude 

světelné snímky rušit, ale text v sešitu pro vás bude čitelný.

Upozornění! Provádějte pouze pod dozorem dospělé osoby.  
Budete potřebovat: kvádr, kutací nástroje a misku s teplou vodou

1. Za pomoci dřevěných nástrojů opatrně vykutejte kostru T-rexe z kvádru.
2. Získané kosti vhoďte do misky s teplou vodou, aby se zbytky sádry odmočily.
3. Štětcem ještě důkladně očistěte otvory a záhyby a nechte je vyschnout na papírových 

utěrkách nebo starých novinách.
4. Ujistěte se, že kosti nejsou slepené zbytky z kutání a pusťte se do skládání kostry T-rexe.

Máte otázku? Nevíte si rady?
Pokud budete potřebovat radu či 
pomoc, navštivte stránky www.albi.cz 
nebo nám napište na veda@albi.cz.

Budete potřebovat: pastelky a tužku

Ke každému příběhu se tematicky váže jeden list s aktivitou. Vybarvujte a tvořte dle své fantazie.

SEŠIT A PROJE
KTOR

KUTACÍ KVÁDR

LISTY S AKTIVIT
OU


